
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 442 DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2168, de 18 de Outubro de 2021.
Art. 2º DESIGNAR as servidoras, ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, Auditora 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0557039501, 
para atuar como fiscal titular, e ÂNGELA CRISTINA AQUINO DE CAMPOS 
MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 
0585815101, para atuar como fiscal titular e substituta, respectivamente 
do 2° TAC ao Contrato nº 016/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA e a consultora THAYS OLIVEIRA SARAIVA, , que 
tem como objeto a contratação de Consultores Individuais para atuarem no 
Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 770443
PORTARIA Nº 443 DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 360 DE 02 DE  MARÇO DE 2022  
que designou os servidores  EVANDO CAIRES PARDINHO, Identificação 
Funcional nº 54196206/2, Coordenador Fazendário da Célula de Gestão 
de REDES/DTI  e CEZAR AUGUSTO MACHADO MARTINS, Identificação 
Funcional nº 5903358/1, Coordenador Fazendário da Célula de Gestão 
de DADOS/DTI, para atuarem respectivamente do como Fiscal Titular e 
substituto do 3º TAC  nº 039/2017 /SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa CLARO S/A.
Art.2º DESIGNAR os servidores EVANDO CAIRES PARDINHO, Identifica-
ção Funcional nº 54196206/2, Coordenador Fazendário da Célula de Ges-
tão de REDES/DTI  e CEZAR AUGUSTO MACHADO MARTINS, Identificação 
Funcional nº 5903358/1, Coordenador Fazendário da Célula de Gestão de 
DADOS/DTI, para atuarem respectivamente do como Fiscal Titular e subs-
tituto do 4º TAC  nº 039/2017 /SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa CLARO S/A.
Art.3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 770444
PORTARIA Nº 444 DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1965, de 21 de Se-
tembro de 2021.
Art. 2º DESIGNAR as servidoras, ROSEMARY APARECIDA FERNANDES 
NASCIMENTO, Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº  
05128765/1, para atuar como fiscal titular, e BERNARDO RIBEIRO JANOT 
DE MATTOS, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais , com Identidade Fun-
cional nº  059147110/1, para atuar como fiscal titular e substituto, res-
pectivamente, do 2° TAC ao Contrato nº 015/2020/SEFA, firmado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e a consultora  ISABELLE LEITE DE 
SOUSA, , que tem como objeto a contratação de Consultores Individuais 
para atuarem no Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 
Pará - PROFISCO II.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 770446

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330001898, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALAN SOUZA DA SILVA.
CPF: 710.327.112-72.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF3L4096330.
PORTARIA Nº 2022330001902, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BARBARA VALERIA MARINHO PISMEL XAVIER.
CPF: 020.127.982-76.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XS 15 AT.
CHASSI: 9BRK29BT5J0153899.
PORTARIA Nº 2022330001899, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DANIEL QUARESMA DE OLIVEIRA.
CPF: 655.864.842-34.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0KG345832.

PORTARIA Nº 2022330001903, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DILERMANDO DANTAS JUNIOR.
CPF: 257.720.822-72.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF0M4044901.
PORTARIA Nº 2022330001892, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIVINO JOSE ALVES.
CPF: 441.061.301-49.
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4L THP A ORIG.
CHASSI: 8BCND5GVUHG531618.
PORTARIA Nº 2022330001886, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HUMBERTO BATISTA RODRIGUES.
CPF: 204.083.667-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB245000.
PORTARIA Nº 2022330001885, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE VIVALDO VIEIRA DE MATOS.
CPF: 248.864.832-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSLJ967862.
PORTARIA Nº 2022330001888, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JULIVAL SILVA ROCHA.
CPF: 569.670.801-30.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER.
CHASSI: 9BRBL3HE7J0144849.
PORTARIA Nº 2022330001890, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KELLY DE CASSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA.
CPF: 658.031.832-53.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126JKH74814.
PORTARIA Nº 2022330001904, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LEUNIA VALERIA BARBOSA SANTOS.
CPF: 440.919.902-15.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB7520KB116167.
PORTARIA Nº 2022330001901, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCELO JOSE CUNHA ARBAGE.
CPF: 250.803.182-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB244124.
PORTARIA Nº 2022330001889, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCIO WILLIAM DE OLIVEIRA SOARES.
CPF: 305.534.742-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA APREMIUMH.
CHASSI: 9BRBY3BE1L4005256.
PORTARIA Nº 2022330001896, de 03 de março de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARESSA MONTEIRO PIMENTEL.
CPF: 064.200.562-17.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED S.
CHASSI: 9886751C6LKK17435.


